
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 287 / 2023

OGGETTO:  SP 41  -  RIFACIMENTO  TOTALE  IMPALCATO  STRADALE  VIADOTTO 
LUNGO  LA  SP  41  VALLASSINA  IN  COMUNE  DI  MERONE,  CUP 
G17H20002310005. INCARICO DI ESECUZIONI INDAGINI GEOLOGICHE E 
GEOGNOSTICHE  A  FAVORE  GEOSTUDIO  CALZOLARI  DEL  DOTT. 
CALZOLARI  LEONARDO.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA. 
CIG93967435A1 . 

IL RESPONSABILE

Cat.11.15.01    Fasc.03/2022

In relazione al progetto avente ad oggetto SP 41 “VALLASSINA RIFACIMENTO TOTALE IMPALCATO 
STRADALE   VIADOTTO  LUNGO  LA  SP  41  VALLASSINA  IN  COMUNE  DI  MERONE,  CUP 
G17H20002310005.

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 1140/2022 con cui si procedeva 
ad impegnare la cifra di Euro 80.542,75 a favore di  GEOSTUDIO CALZOLARI di Dott. Calzolari 
Leonardo per l’incarico in oggetto;

Considerato  che per  mero  errore  materiale  si  impegnava la  somma di  Euro  80.452,75 
invece che l’importo di Euro 80.542,75  come da provvedimento dirigenziale n. 1140 / 2022;

Ritenuto quindi opportuno e necessario procedere allo stanziamento anche della differenza e 
quindi  impegnare la cifra ulteriore di  Euro 90,00, per dare completa copertura finanziaria 
all’incarico di cui al provvedimento n. 1140 /2022; 

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1) di impegnare alla Missione 10 Programma 05 Codice del Piano dei Conti 2020109, cap. 
24850/20, Imp.1146 / 2023 – sub.       /2023 , la cifra di  Euro 90,00 – per dare 
completa copertura finanziaria all’incarico a favore di di GEOSTUDIO CALZOLARI - Dott. 
Calzolari già affidato con  determinazione  dirigenziale n. 1140/2022, per le motivazioni 
espresse in premessa ;

Copia informatica per consultazione



2)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

Lì, 21/03/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 287 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: SP 41 - RIFACIMENTO TOTALE IMPALCATO STRADALE VIADOTTO LUNGO 
LA SP 41 VALLASSINA IN COMUNE DI MERONE, CUP G17H20002310005. INCARICO DI 
ESECUZIONI INDAGINI GEOLOGICHE E GEOGNOSTICHE A FAVORE GEOSTUDIO 
CALZOLARI DEL DOTT. CALZOLARI LEONARDO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG93967435A1 .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 24850/20  Imp.1146/2023 sub.imp n.  422/2023 , per € 90,00   cap. entrata 7356 acc. 7/2022 
det. di accert. 376/2021 codice 4020102

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/03/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


